
                                                                                                    
                              
 
 
                                    
 

         _________________  Avda. Andalucía, 110 . Torre del Mar. 29740-Vélez-Málaga (Málaga) España 
                  CIF. P2909401H     www.costadelsol-axarquia.com       Tel.- 952 54 28 08. Fax.- 952 54 28 04 

1 
 

Área/Delegación: SECRETARIA 
Oficina: CONTRATACIÓN 
Expediente: SWALL 2024/CONC0001 
Procedimiento:  Abierto simplificado 
Asunto: Decreto corrección error en PPT 
   

 
 
 

DECRETO 
 
 
 

 Vista la incoación del expediente nº 2024/CONC0001 con fecha 2/10/2024 para 
la “adquisición de un vehículo SUV 4x4 adscrito al Parque Móvil  de la Mancomunidad 
de Municipios de la Costa del Sol-Axarquía”, por procedimiento abierto simplificado y 
publicado en la PCSP con fecha 7/10/2024.  
 
 Visto el informe técnico emitido por el Ingeniero Técnico de la Mancomunidad, 
D. Humberto González Sánchez, del siguiente tenor: 
 
“ASUNTO: Propuesta rectificación de error en Pliego de Prescripciones Técnicas 
_______________________________________________________________ 
  
En relación con la consulta realizada por la empresa BAYSAN 2013 relativa al 
contenido del Pliego de Prescripciones Técnicas que tiene por objeto la contratación 
del suministro mediante adquisición de un vehículo tipo SUV adscrito al Parque Móvil 
de la Mancomunidad de Municipios Costa del Sol-Axarquía, mediante procedimiento 
abierto, se propone la siguiente corrección: 
 
En la cláusula segunda, relacionada con las características del vehículo, en su 
apartado de dimensiones: 
 
Donde dice: 
 
“Volumen mínimo del maletero 500 dm3” 
 
Debe decir: 
 
“Volumen mínimo del maletero 300 dm3” 
 
SE PROPONE 
 
La rectificación del error en la cláusula segunda del Pliego de Prescripciones Técnicas 
del expediente del contrato del suministro un vehículo adscrito al parque móvil, 
modalidad adquisición, mediante procedimiento abierto.  Lo que se hace constar a los 
efectos oportunos. En Torre del Mar a la fecha de la firma digital.     
 
 De conformidad con las atribuciones que me confiere el art. 21.1.s. de la Ley 
7/1985, Reguladora de las Bases del Régimen Local y la Disposición Adicional 2ª de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, RESUELVO: 
 

C
S

V
: 

07
E

80
00

15
17

20
0B

5O
6E

4I
6N

8W
4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80001517200B5O6E4I6N8W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JORGE MARTIN PEREZ-PRESIDENTE  -  16/10/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/10/2024 13:39:08

EXPEDIENTE ::
2024CONC0001

Fecha: 10/09/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



                                                                                                    
                              
 
 
                                    
 

         _________________  Avda. Andalucía, 110 . Torre del Mar. 29740-Vélez-Málaga (Málaga) España 
                  CIF. P2909401H     www.costadelsol-axarquia.com       Tel.- 952 54 28 08. Fax.- 952 54 28 04 

2 
 

 PRIMERO. – En base al Informe Técnico de referencia, se ordena la 
rectificación del error que figura en la cláusula segunda del PPT del expediente   
2024/CONC0001 “ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO SUV 4X4 ADSCRITO AL 
PARQUE MÓVIL DE LA MANCOMUNIDAD”,  en el siguiente sentido: 
 
Donde dice: 
 
“Volumen mínimo del maletero 500 dm3” 
 
Debe decir: 
 
“Volumen mínimo del maletero 300 dm3” 
 
 
 SEGUNDO:  Publíquese la rectificación en la PCSP y en el Perfil del 
Contratante de la Mancomunidad de Municipios de la Costa del Sol-Axarquía, para 
conocimiento de los interesados en la licitación. 

 
 
 
 
 

Dado en Torre del Mar, a fecha de firma electrónica 
EL PRESIDENTE,  

(firmado digitalmente) 
Fdo. Jorge Martin Pérez  

C
S

V
: 

07
E

80
00

15
17

20
0B

5O
6E

4I
6N

8W
4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80001517200B5O6E4I6N8W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JORGE MARTIN PEREZ-PRESIDENTE  -  16/10/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/10/2024 13:39:08

EXPEDIENTE ::
2024CONC0001

Fecha: 10/09/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


